
 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức họp mặt Chôl Chnam Thmây năm 2023 
______________ 

 

Thực hiện Công văn số 871/UBND-KGVX ngày 08 tháng 3 năm 2023 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc mừng Chôl Chnam Thmây năm 2023 của đồng bào 

Khmer; Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 24/3/2023 Ủy ban nhân dân huyện về Tổ 
chức các hoạt động mừng Chôl Chnam Thmây năm 2023 của đồng bào dân tộc 

Khmer.  

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức họp mặt mừng Chôl 

Chnam Thmây năm 2023 của đồng bào Khmer, với các nội dung sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổ chức các hoạt động thiết thực cho đồng bào Khmer trong huyện đón Chôl 
Chnam Thmây vui tươi, đầm ấm, đoàn kết, an toàn, tiết kiệm. 

 - Tạo điều kiện gặp gỡ, giao lưu giữa cán bộ lão thành cách mạng, cán bộ 
đương chức, gia đình chính sách, người có uy tín trong đồng bào Khmer nhân dịp 
Chôl Chnam Thmây.  

- Động viên cán bộ, gia đình chính sách và đồng bào tiếp tục phát huy truyền 
thống đoàn kết dân tộc, góp phần thực hiện thắng lợi nghị quyết Đại hội Đảng bộ 

huyện nhiệm kỳ 2020-2025 và Nghị quyết năm 2023 của Huyện ủy. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN 

1. Nội dung: 

- Họp mặt, gặp gỡ, thăm hỏi sức khỏe, chúc mừng Chôl Chnam Thmây cán bộ 

lãnh đạo cốt cán người dân tộc Khmer đang công tác ở Sở, ngành tỉnh, huyện, xã, 
thị trấn; đại diện cán bộ hưu trí và các vị chức sắc trong Hội đoàn kết sư sãi yêu 

nước huyện; người có uy tín trong đồng bào Khmer. 

- Báo cáo tình hình công tác dân tộc và thực hiện các chính sách dân tộc năm 

2022 và định hướng nhiệm vụ trong thời gian tới trên địa bàn huyện. 

2. Thời gian và địa điểm: 

- Thời gian: Lúc 8 giờ, ngày 12 tháng 4 năm 2022 (nhằm thứ Tư).  

- Địa điểm:  Hội trường Ủy ban nhân dân huyện Trà Cú. 

3. Thành phần khách mời:  

Dự kiến khoảng 140 đại biểu, gồm: 

- Đại biểu tỉnh. 

- Ban Thường vụ Huyện ủy đương chức. 
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- Nguyên Ủy viên Ban thường vụ Huyện ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ đã nghỉ 

hưu là người dân tộc Khmer. 

- Các phòng, ban ngành huyện, hiệu trưởng các trường THPT. 

- Bí thư, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy và Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, 
thị trấn là người dân tộc Khmer. 

- Đại diện cán bộ hưu trí. 

- Ban Thường trực Hội đoàn kết sư sãi yêu nước huyện. 

- Đại diện người có uy tín trong đồng bào dân tộc Khmer. 

4. Chương trình họp mặt: 

- Từ 7 giờ đến 7 giờ 45 phút: Đại biểu viếng, thắp hương tưởng niệm các 

anh hùng liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ huyện và thắp hương 02 vị sư là liệt sĩ tại 
Chùa Kósla (thông báo riêng). 

- Từ 8 giờ đến 11 giờ: Chương trình họp mặt, bao gồm: 

+ Văn nghệ chào mừng. 

+ Đọc thư chúc mừng Chôl Chnam Thmây năm 2023 của Huyện ủy, Hội 
đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện. 

+ Báo cáo tình hình công tác dân tộc và thực hiện các chính sách dân tộc  năm 
2022 trên địa bàn huyện (chiếu Video clip).           

+ Phát biểu cảm tưởng của Quý vị đại biểu khách mời. 

+ Phát biểu của lãnh đạo Huyện ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy 

ban MTTQ Việt Nam huyện. 

+ Tặng quà mừng Chôl Chnam Thmây năm 2023 của Huyện ủy, Hội đồng 
nhân dân, Ủy ban nhân dân và Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện cho các vị chư tăng 

tham dự họp mặt. 

+ Đáp từ của Ban Tổ chức và mời dùng cơm thân mật. 

5. Kinh phí thực hiện:  

Từ nguồn kinh phí sự nghiệp không tự chủ do Phòng Dân tộc quản lý và kinh 

phí đảm bảo xã hội do Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội quản lý (có dự 
toán riêng). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Dân tộc: 

Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 
huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các ngành có liên quan tham 

mưu Ủy ban nhân dân huyện thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban phục vụ họp 
mặt; chuẩn bị nội dung chương trình, kinh phí họp mặt, thanh quyết toán kinh phí 
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theo quy định; phát hành thư mời và tổ chức đón tiếp và phục vụ ăn uống cho đại 

biểu. 

2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện: 

Phối hợp với Phòng Dân tộc và các ngành liên quan bố trí, sắp xếp hội 
trường, âm thanh, ánh sáng, máy chiếu; tổ chức tiếp tân. 

3. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: 

 Chuẩn bị quà tặng cho sư dự họp mặt; nhang, đèn, hoa quả phục vụ đại biểu 

viếng Nghĩa trang liệt sĩ huyện và viếng, thắp hương 02 vị sư là liệt sĩ tại Chùa 
Kósla. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch  

Phối hợp và hướng dẫn Phòng Dân tộc, Phòng Lao động - Thương binh và Xã 
hội lập dự trù kinh phí và các thủ tục thanh quyết toán kinh phí họp mặt theo quy 

định. 

5. Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể 

thao huyện 

Chịu trách nhiệm trang trí hội trường, phông màn (song ngữ Việt và Khmer), 

trang trí bàn đại biểu danh dự, chuẩn bị âm thanh, ánh sáng phục vụ buổi họp mặt; 
các tiết mục văn nghệ đầu giờ (thời lượng khoảng 45 phút) và sắp xếp, bố trí người 

dẫn chương trình, phục vụ buổi họp mặt và viếng Nghĩa trang; trình chiếu Video 
clip về kết quả công tác dân tộc năm 2022 (thay báo cáo). 

6. Ban Chỉ huy Quân sự và Công an huyện 

 Phối hợp sắp xếp, bố trí lực lượng bảo vệ trật tự tại địa điểm tổ chức họp mặt 

và bố trí chiến sĩ dâng tràng hoa dẫn đoàn đại biểu viếng Nghĩa trang Liệt sĩ huyện 
và viếng 02 vị sư liệt sĩ tại Chùa Kósla; điều khiển chào cờ mặc niệm tại Nghĩa 
trang liệt sĩ huyện. 

7. Ủy ban nhân dân xã, thị trấn 

Phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi cho đại biểu trên địa bàn xã, thị trấn được 

tham gia họp mặt theo kế hoạch. 

Giao Phòng Dân tộc chủ trì, phối hợp Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện và theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực 
hiện kế hoạch. Quá trình thực hiện, có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Ủy 

ban nhân dân huyện nắm, chỉ đạo./.    

Nơi nhận:                                                                                                  
- Ban Dân tộc tỉnh; 
- TT. HU; 
- TT. HĐND huyện;                                                                                         
- CT, các PCT UBND huyện; 
- Các phòng, ban, ngành huyện (3 hệ) ; 
- UBND các xã, thị trấn; 
- LĐVP; 
- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

Huỳnh Văn Nghị 
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